МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2024  № 112

Об утверждении схем

расположения объектов

газоснабжения, используемых для

обеспечения населения природным

газом

В соответствии Правилами разработки и реализации межрегиональных и

региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства,

промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.09.2016 № 903, протоколом суженного заседания

рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по подключению

электроэнергии и подключению к газопроводу и подключению к сетям

водоснабжения и водоотведения» от 05.07.2024

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые принципиальные схемы расположения объектов

газоснабжения жилых домов в следующих населенных пунктах

Смоленской области:

- Глинковский район: дер. Болтунино, дер. Добромино, дер. Дубосище,

дер. Новая, дер. Ново-Ханино, дер. Петропавловка, дер. Розовка, дер. Старое-

Ханино, с. Глинка, с. Дубосище;

- Дорогобужский район: дер. Белавка, дер. Бизюково, дер. Болдино,

дер. Егорьево, дер. Елисеенки, дер. Ивонино, дер. Княщина, дер. Логиновка,

дер. Мясники, дер. Недники, дер. Ново-Михайловское, дер. Озерище,

дер.Пушкарево, дер. Садовая, дер. Слойково, пгт. Верхнеднепровский, с. Алексино;

- Ершичский район: дер. Литвиновка, дер. Лужная, дер. Макаровка,

дер. Малый Бобрывец, дер. Медведовка, дер. Рудня, дер. Танино, дер. Сукромля,

с. Кузьмичи;

- Монастырщинский район: дер. Бохото, дер. Коровино, дер. Котово,

дер. Мигновичи, дер. Носково-2, дер. Снеберка, дер. Холеево, дер. Шевардино;

2

- Починковский район: дер. Акулинки, дер. Асташково, дер. Барсуки,

дер. Белоручье, дер. Бербидяки, дер. Бесищево, дер. Бояды, дер. Бояды (Прудки),

дер. Васильево, дер. Даньково, дер. Дмитриевка, дер. Думаничи, дер. Лосня,

дер. Лучеса, дер. Макшеево, дер. Малая Тростянка, дер. Марьино;

- Рославльский район: дер. Будище, дер. Глинки, дер. Гореново, дер. Дебря,

дер. Козловка, дер. Козловка, дер. Козлово, дер. Костыри, дер. Красная Горка,

дер. Липовка, дер. М.Кириллы, дер. Осипково, дер. Паточная, дер. Петрово,

дер. Плетни, п. Красный, с. Остер, ст. Липовская, дер. Сидорки, дер. Слобода,

дер. Тюпинка, дер. Утоки, дер. Утехово-1, дер. Хорошово, дер. Чижовка-1,

дер. Чижовка-2, дер. Чижовка-3;

- Сафоновский район: дер. Анохово, дер. Афанаськово, дер. Бараново,

дер. Беленино, дер. Билино, дер. Высокое, дер. Вышегор, дер. Дроздово,

дер. Зарьево, дер. Каблуково, дер. Казулино, дер. Клинка, дер. Кононово,

дер. Костенки, дер. Лягушкино (Барановское с.п.), дер. Максимово, дер. Мишенино,

дер. Морозово, дер. Мясоедово, дер. Неелово, дер. Петрово, дер. Покровское,

дер. Пустыня, дер. Старое Село, дер. Терентеево, дер. Шершнево;

- Смоленский район: дер. Агапоново, дер. Александровка, дер. Алтуховка,

дер. Аполье, дер. Архиповка, дер. Бабны, дер. Близнаки, дер. Бобыри, дер. Большая

Дубровка, дер. Боровая, дер. Боровики, дер. Борщевщина, дер. Буценино,

дер. Верховье, дер. Владимирская, дер. Волоковая, дер. Вонлярово, дер. Вязгино,

дер. Гевино, дер. Глущенки, дер. Гнездово, дер. Горяны (Козинское с.п.),

дер. Горяны (Кощинское с.п.), дер. Гринево, дер. Дачная-2, дер. Демидовка,

дер. Дивасы, дер. Дроветчино, дер. Дрожжино, дер. ДРСУ-5, дер. Дрюцк,

дер. Ермаки, дер. Жуково, дер. Заборье, дер. Замощье (Волоковское с.п.),

дер. Замощье (Стабенское с.п.), дер. Зубовщина, дер. Зыколино, дер. Исаково,

дер. Киселевка, дер. Ковалевка, дер. Козино (Козинское с.п.), дер. Козьи Горы,

дер. Корохоткино, дер. Корюзино, дер. Кощино, дер. Красная Горка,

дер. Кувшиново, дер. Купники, дер. Ладыжицы, дер. Латошино, дер. Лекезино,

дер. Лентево, дер. Липуны, дер. Лоино, дер. Лубня, дер. Магалинщина,

дер. Мазальцево, дер. Малая Дубровка, дер. Митино, дер. Михновка, дер. Моготово,

дер. Мокрятчино, дер. Мосолова Гора, дер. Мощинки, дер. Муравщина,

дер. Муханино, дер. Нагать, дер. Немчино, дер. Нивищи, дер. Нижняя Гедеоновка,

дер. Нижняя Дубровка, дер. Новое Куприно, дер. Новое Синявино, дер. Новосельцы

(Гнездовское с.п.) (Козинское с.п.), дер. Остров, дер. Очетово, дер. Пенеснарь,

дер. Пилички, дер. Покорное, дер. Почаево, дер. Прудники, дер. Пындино,

дер. Рагулино, дер. Радкевщина, дер. Раздорово, дер. Рай, дер. Ракитня-2,

дер. Рогачево, дер. Рожаново, дер. Русилово, дер. Рязаново (Стабенское с.п.),

дер. Рязаново (Хохловское с.п.), дер. Рясино, дер. Савенки, дер. Самолюбово,

дер. Санники, дер. Селезневщина, дер. Селифоново, дер. Семенково,

дер. Семиречье, дер. Сибилево, дер. Синьково, дер. Сипачи, дер. Скрипорово,

дер. Слизнево, дер. Сметанино, дер. Сож, дер. Соколово, дер. Софьино, дер. Спас-

Липки, дер. Станички, дер. Старое Куприно, дер. Старое Синявино, дер. Старые

Батеки, дер. Столыбино, дер. Сторожище, дер. Сумароково, дер. Суходол,

дер. Сушковщина, дер. Сыр-Липки, дер. Талашкинское Сельпо, дер. Тверитино,

дер. Телеши, дер. Терехи, дер. Тишино, дер. Томашевка, дер. Трудилово,

3

дер. Туринщина, дер. Тычинино, дер. Уколово, дер. Уфинье, дер. Фролы,

дер. Хлевищено, дер. Хлусы, дер. Цыбульники, дер. Чекулино, дер. Шабаново,

дер. Шафорово, дер. Шеломец, дер. Шестаки, дер. Шихово, дер. Школьный,

дер. Шпаки, дер. Щитники, дер. Ясная Поляна, п. Авторемзавод, п. Гедеоновка,

с. Каспля-1, с. Каспля-2, с. Катынь, с. Ольша, с. Печерск, с. Пригорское,

с. Талашкино, ст. Катынь, ст. Тычинино;

- Темкинский район: дер. Абрамово, дер. Базулино, дер. Булгаково,

дер. Василево, дер. Власово, дер. Горы, дер. Замыцкое, дер. Кикино, дер. Нарытка,

дер. Нижнее Болваново, дер. Павловское, дер. Рассолово, дер. Селенки,

дер. Темкино, с. Темкино;

- Угранский район: дер. Дмитровка, дер. Дрожжино, дер. Станино;

- Хиславичский район: дер. Браткова, дер. Воробьевка, дер. Городище,

дер. Городчанка, дер. Иозефовка, дер. Корзово, дер. Малинник, дер. Мартыновка,

дер. Микшино, дер. Никулино, дер. Печерская Буда, дер. Страя Воробьевка;

- Шумячский район: дер. Гневково, дер. Дубровка, дер. Надейковичи,

дер. Озерная, дер. Студенец, с. Русское.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Министр   Н.И. Борисов